



KØBENHAVNS KOMMUNE

Socialudvalget
Borgmesteren

16. juni 2017

Kære Steen Wulff

Sagsnr.
2017-0133238

Tak for et godt besøg hos Lavuk Stjernen i slutningen af maj – og tak for den opfølgende henvendelse med kommentarer til svaret på jeres første skrivelse.

Dokumentnr.
2017-0133238-12

Jeg håber, at det var tydeligt efter vores drøftelser rundt om bordet, at indsatsen for københavnere med handicap selvfølgelig er et vigtigt område for mig. Som socialborgmester har jeg haft glæde af at besøge både jer og andre af byens dagtilbud og botilbud. Her er jeg blevet mødt af beboere, pårørende og medarbejdere, der har fortalt om deres hverdag og muligheder for at leve det liv, de ønsker. Derfor er jeg også meget bevidst om, hvor vigtigt det er med ordentlige boliger og tilbud til københavnere med handicap. Men som på de andre målgruppeområder i Socialforvaltningen bliver vi også her nødt til at have blik på omkostningerne og holde os inden for det råderum, vi har fået.

I den forbindelse er jeg som tidligere nævnt bekymret over det stigende pres på området. Presset kommer blandt andet af, at stadig flere børn og unge får diagnoser og stadig dyrere hjælpemiddelteknologi. Derudover er det lykkeligvis sådan, at borgere med handicap også har fået en længere levetid, hvilket imidlertid betyder, at flere har brug for hjælp i længere tid. Det skal i den forbindelse ikke være nogen hemmelighed, at det er en stor opgave for Socialforvaltningen at følge med udviklingen, uden at budgetmidlerne stiger i samme omfang.

Jeg har stor forståelse for, at det ikke opleves som fair overfor de enkelte borgere og pårørende, der oplever mindre service, fordi flere skal deles om midlerne. Derfor synes jeg også, at det er en god idé at invitere andre politikere på besøg ude i jeres virkelighed, så de kan få en forståelse af den betydning, som tilbud af ordentlig kvalitet har for rigtig mange af københavnere.

Rådhuset
1599 København V

Telefon
33 66 33 66

Direkte telefon
33 66 24 51

Telefax
33 66 70 75

E-mail
Borgmester@sof.kk.dk

I forhold til størrelsen på både nye og eksisterende botilbud er der mange forhold, der spiller ind. Derfor kan jeg heller ikke give jer et entydigt svar på, om mindre enheder er at foretrække. Mit indtryk er, at nogle borgere profiterer rigtig godt af mindre fællesskaber og pendling til dagtilbud. Derfor er eksempelvis de nye bofællesskaber i Nordhavnen, Smedestræde og Thomas Laubs Gade med 12-24 pladser

www.kk.dk

løsningen for dem. For andre med behov for mere specialiserede tilbud kan det være en fordel at samle pladserne i større fællesskaber, så der er bedre mulighed for at imødekomme deres behov.

Når forvaltningen skal etablere botilbud, handler det også om at dække kapacitetsbehovet med de midler, vi har, så de borgere, der har behov, ikke skal vente for længe på en plads. Derfor er vi nødt til at forholde os til, hvad der kan lade sig gøre i praksis. Her tænker jeg blandt andet på driftsøkonomien, tilgængelige byggegrunde og prisen på disse. Men vi skal aldrig stoppe med at være ambitiøse på borgernes vegne eller stille os tilfredse med tingenes nuværende tilstand. Vi skal fortsætte med at sætte de svageste borgeres vilkår på dagsordenen. Her har vi en fælles sag.

Derudover kan jeg forstå, at I konkret har drøftet de planlagte besparelser i forhold til Facility Management og velfærdsteknologi med Lasse F. Steenland. I den forbindelse er det aftalt, at Borgercenter Handicap undersøger dette nærmere og vender tilbage til jer.

Mere overordnet vil jeg bemærke, at både velfærdsteknologiens muligheder og dilemmaer er noget, jeg er meget interesseret i og følger løbende. Grundlæggende giver ny teknologi os en masse nye muligheder i forhold til at understøtte selvstændigheden i nogle af de daglige gøremål. Men det er borgernes hverdagsliv, vi skal have for øje, når vi indfører ny teknologi – ikke uspecificerede besparelser. Jeg er imidlertid også bevidst om, at velfærdsteknologi kan og bør bidrage til, at vi får mere service for pengene.

Jeg håber, at I også i mange år fremover vil fortsætte jeres gode arbejde hos Lavuk Stjernen til inspiration for både os og andre. Og jeg håber, at I vil blive ved med at insistere på, at de allersvageste bør have en ordentlig kvalitet, der kan støtte dem i at leve et værdigt liv på egne præmisser.

Et valgår er en rigtig god mulighed for at skabe opmærksomhed om dette.

Venlig hilsen



Jesper Christensen